
 DIÁRIO OFICIAL 
 
 

 
 

                    Prefeitura Municipal de Lucena 
                             Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 
DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 
                      Leomax da Costa Bandeira 
                           Prefeito Constitucional                                                  Secretaria de Administração 
 

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

Lucena - Paraíba, quarta-feira, 08 de dezembro de 2021 - Ano 2021 -Nº 4550     www.lucena.pb.gov.br 
Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 
CAMARA MUNICIPAL DE LUCENA 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 
PORTARIA GRAFE N° 33/2021  
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições que 
lhe são conferidas pelo Art. 23, inciso II, na letra “F" do regime 
interno deste poder legislativo. 
Resolve:  

1. Exonerar todos os funcionários que ocupam os cargos 
comissionados neste poder legislativo, por tempo 
indeterminado; 
 

2. Os funcionários acima exonerados estarão demitidos a 
partir de 01 de Dezembro de 2021; 

 
3. Entre os cargos comissionados existentes e ocupados 

neste poder legislativo não serão demitido os 
funcionários: ADAILSON MARTINS, cargo de 
Secretário Executivo, Símbolo CC-6, matrícula 641; 
GUILHERME DE MOURA FAGUNDES, cargo de 
Tesoureiro, Símbolo CC-5, matrícula 709; 
FERNANDA REBECA DE OLIVEIRA FERNANDES 
FREITAS, cargo de Auxiliar de Serviços, Símbolo CE-
1, matrícula 708 e JABES GOMES FALCÃO, cargo de 
DIGITADOR, Símbolo CC-11, matrícula 677. 
 

4. PUBLIQUE-SE; 
 

5. CUMPRA-SE. 
 
 

Gabinete do Presidente, 01 de Dezembro de 2021 
 

______________________________ 
KENNEDY BATISTA DA COSTA 
Presidente deste Poder Legislativo 

 
 
 
 

 
SECRETARIA DA RECEITA DO MUNICIPIO 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 

EDITAL DE CIÊNCIA PROCESSUAL 
 

A SECRETARIA DA RECEITA DO MUNICIPIO DE 
LUCENA, com fulcro no artigo 196, inciso III, do Código 
Tributário Municipal – CTM, Lei nº 425 de 03 de dezembro de 
2001, promove a publicação do presente edital, para dar ciência 
do parecer nos pedidos formulados através dos processos ou 
requerimentos relacionados abaixo, considerando-se data a 
ciência no trigésimo dia após a publicação do edital, disposto no 
artigo 197, inciso III, do CTM: 
 

 
Lucena, 07 de dezembro de 2021. 

 
 

Cristiano Henrique Silva Souto 
Governo do Município de Lucena 

Secretario da Receita 
 
 

Número Data Interessado (a) Assunto Resultado 
 

0092/2021 
 

27/05/2021 Marinalda Basilio  
da Silva 

Baixa da TCR 
2018 e 2019 Indeferido 

 
0102/2021 

 
05/06/2021 Maria Elizabeth  

Viana da Costa 

Baixa do 
IPTU 
2019  

Indeferido 

 
0064/2021 

 
05/05/2021 

Edmilson Manoel 
do  

Nascimento S 
Falcão 

Correção da 
TCR Deferido 

 
0086/2021 

 
21/05/2021 Marilene da Silva  

Fernandes 

Estorno do 
pagamento 

em 
duplicidade 

da TCR 

Indeferido 

 
0101/2021 

 
25/05/2025 Leonardo Pereira  

Da Silva 

Baixa da 
Cobrança do 
IPTU 2019 

Indeferido 

0118/2021 02/07/2021 

 
Wagner 

Giovanne  
Oliveira e Silva 

 

Devolução do 
valor pago em 

duplicidade 
do IPTU e 

TCR 

Indeferido 

PORTARIA EDITAL 


